
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 7
k pojistné smlouvě č. 7721121113
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na zákLadě zmocnění níže podepsanými osobami.
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká 

republika.

a

Město Nová Paka
se sídlem: Nová Paka, Dukelské náměstí 39, PSČ 509 01, Česká republika 
IČO:00271888
(dále jen „pojistník")
zastoupený Mgr. Josefem Coganem, starostou
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

uzavírají

ve smysLu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

BROKER COMPANY spoi. s r.o.
se sídlem: ]ičín, Valdické Předměstí, Konecchlumského 513, PSČ 506 01, Česká republika 
IČO:64788920
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7721121113 Strana 2 (celkem S.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto:

A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) se v příloze č. 1 sjednává nové místo 
pojištění uvedené pod poř. č. 58. Klášter - Opolského 144, Nová Paka. Aktuální znění přílohy č. 1. je nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

B. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabuLce 2.1.1. (Živelní pojištění) 
se:

- pod poř. č. 1. zvyšuje pojistná částka z 1.613.127.860,- Kč na 1.695.127.860,- Kč,

Aktuální znění tabulky 2.1.1. je následující:

2.1.1. Živelní pojištění
Místo pojištění: dle bodu 1.2., odst. 1., ČI. II.
Rozsah pojištění: sdružený živeL (pojistná nebezpečí dle odst. 1) a 2), ČI. 2, ZPP P-150/14)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ101, DZ106, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103,

DOB104, DOB105, DOB107, DOB108

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná částkal0) Spoluúčast55

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*15

MRLP35 
První riziko25 MRLP35

1.

Soubor vlastních i cizích budov a 
ostatních staveb uvedených na 
Příloze č. 1

1.695.127.860,- Kč víz Spoluúčast *)

2.

Soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení, cizích 
předmětů užívaných a převzatých, 
vlastní i cizí dokumentace

4.982.000,- Kč víz Spoluúčast viz
Poznámky

3. Soubor vlastních i cizích zásob — viz Spoluúčast *) 950.000,- Kč

4.

Soubor vtastních i cizích věcí 
umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty uvedených 
na PříLoze č. 2

... víz Spoluúčast *) 30.000.000,- Kč

5.
Soubor vlastních i cizích 
finančních prostředků a cenných 
předmětů

... víz Spoluúčast *) 500.000,- Kč

Spo
povc

uúčast55:
)deň nebo záplava 10.000,- Kč; ostatní pojistná nebezpečí 1.000,- Kč.

Ujednání k tabulce č. 2.1.1.:
Ruší se ustanovení ČI. 1 odst. 7) a 8), ČI. 3, odst. 4) a 5), ČI. 6, odst. 3) a ČI. 9, ZPP P-150/14.

Ustanovení ČI. 3, odst. 3), ZPP P-150/14 se ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu."

Odchylně od doložky DZ101, DPP P-520/14 se pojištění vztahuje i na budovy, ostatní stavby nebo mobilní buňky dle 
písm. a) a b), doložky DZ101, DPP P-520/14.
Poznámky k tabuLce č. 2.1.1.:
Ad. poř. č. 1.:
Pojištěnou věcí jsou i stavební součásti a příslušenství pojištěných budov a ostatních staveb. Pojištění se vztahuje i na 
věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, které jsou stavbami, stavebními součástmi nebo příslušenstvím 
pojištěných nemovitých objektů. Pojištění se dále vztahuje i na zabezpečovací systémy a všechny jejich součásti (včetně 
kamer a ostatních součástí a příslušenství kamerového systému konstrukčně upevněných k nemovitým objektům apod.), 
hasicí přístroje a hasicí vybavení pojištěných nemovitých objektů. Pojištění se vztahuje odchylně od odst. 6), ČI. 3, ZPP 
P-150/14 i na zařízení a technologii včetně strojů a jiných upevněných zařízení, která jsou podle zákona součástí 
nemovitého objektu, a která neslouží k provozu tohoto nemovitého objektu.
Pojištěné budovy a ostatní stavby uvedené pod poř. č. 1. této tabulky, i všechny jejich součásti, jsou považovány za 
nemovité objekty popř. za stavební součásti nebo příslušenství.

Ad. poř. č. 2.:
Pojištění se sjednává s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách s výjimkou cizích předmětů 
převzatých, pro které se pojištění sjednává odchylně od ZPP P-150/14 na novou cenu1/

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7721121113 Strana 3 (celkem 5)

ü nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smLouvy

a první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
з) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí 
vzniklých za dobu trvání pojištění.
zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP 
P-100/14

6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše Limitu pojistného plnění

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet 
pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

и) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-Li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných udáLostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během doby trvání pojištěni. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se 
sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a 
stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) nově zní:

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění dle této pojistné smlouvy za jeden pojistný rok činí................ 583.255,- Kč

Obchodní sleva činí 20%

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevě za jeden pojistný rok činí................................................. 466.604,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je šestiměsíční. Pojistné je ve všech pojistných rocích splatné k datům a v částkách takto: 

datum: částka:

28.03. 227.398,- Kč

28.09. 238.722,- Kč (původní předpis 227.398,- Kč + doplatek za změny tohoto dodatku ve výši
11.324,- Kč)

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 
symbol: 7721121113.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území 
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7721121113 Strana 4 (ceLkem

D. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

E. Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní:

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 28. 03. 2019 (počátek pojištění) do 27. 03. 2024 (konec 
pojištění).

Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 12.04. 2023.

je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se tímto 
dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data uvedeného jako 
počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto 
provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo 
pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření 
tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která 
by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo 
případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli 
jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištěni/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů 
před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto
pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna
pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., 
Elišky Krásnohorské 135/7,110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

5. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných 
pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému 
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované 
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře obdrží originál tohoto 
dodatku. Pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel obdrží 2 stejnopis(y) a samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis(y).

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

http://www.coi.cz
http://www.ombudsmancap.cz


Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7721121113 Strana 5 (celkem 5)£>

8. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náLeží 3 přílohy, z nichž příloha č. 1 
je přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Seznam budov a ostatních staveb.
Příloha č. 2 - Seznam věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.
Příloha č. 3 - Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES a výpis z živnostenského 

rejstříku.

Příloha přiložená k tomuto dodatku nahrazuje odpovídající přílohu k pojistné smlouvě.

Podepsáno dne+11. 04. 2024

erativa pojiiťovna, l 
nna Insurance Grou
ienerální ředitelství 

Pobřežní 665/21 
IB6 00 Praha 8 

88-

za pojistitele i.d pujibLueie

Magdaléna Potměšilova
Úsek pojištění hospodářských rizik

Jana Ehrenbergerová
Úsek pojištěni hospodářských rizik

Podepsáno dne+

+ je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
++a) je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepísující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis dodatku 
v listinné podobě.

b) je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný 
elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, 
příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento 
elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracovala: jana Ehrenbergerová, tel. 956 421 271

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Příloha č. 1 Seznam budov a ostatních staveb

Poř.č. Ulice č.p. č.parcely využití Pojistná částka
1 Jiráskova 1830 1872/3 penzion pro důchodce 73 000 000,00
2 Jiráskova 1830 1866/2 garáže 1 200 000,00
3 Biskupská 185 285 budova autnádraží 2 500 000,00
4 Dukelské nám. 34 2116 bytový dům 18 000 000,00
5 Dukelské nám. 35 2117 bytový dům 0,00
6 Masarykovo nám. 1 radnice 120 000 000,00
7 Harantova 399 741 bytový dům 30 000 000,00
8 U Teplárny 1300 4155/1 kotelna 47 700 000,00
9 Svatojánská 10 1899 obřadní síň - kaplička 6 000 000,00
10 Suchardova 68 51 Suchardův dům 12 000 000,00
11 Suchardova 283 50 Suchardův dům 5 880 000,00
12 F.F.Procházky 101 2151 MKS 17 200 000,00
13 Komenského 555 1761 ZŠ a ZvŠ 108 000 000,00
14 Komenského 555 1759/3 hala 191 000 000,00
15 Husitská 1695 1247/3 ŽS 106 000 000,00

1246/8 byt školníka
16 Husitská 1695 1247/3 hala 34 000 000,00
17 Dukelské nám. 39 2127/1 MěÚ 90 000 000,00

2127/2 přístřešek pro auta
18 Štikov 58 65 depozit muzea 7 500 000,00
19 Na Vyšehradě 1205 3276/3 Ms 0,00
20 Husitská 217 1246/1 mT 16 500 000,00
21 Školní 1257 1750/2 mI 46 000 000,00
22 Svatojánská 494 1869 uss 95 000 000,00
23 Podlevín 2 3122/2 PZ 2 160 000,00
24 Štikov 103 123 občanský dům 4 200 000,00
25 Valdov 81 84 PZ 2 160 000,00
26 Radkyně 29 20 občanský dům 3 480 000,00
27 Radkyně nemá čp 20 PZ 1 500 000,00
28 Přibyslav nemá čp 98/1 PZ 1 500 000,00
29 Vrchovina 119 141 hasičský dům 12 000 000,00
30 Komenského 323 1830/1 zdr.středisko 14 200 000,00

1830/2 veřejné WC
31 F.F.Procházky 70 2161/4 klenotnice 18 000 000,00
32 Přibyslavská 124,129 192/1 TSO 25 000 000,00
33 U TepLárny 1258 1349/9 DDM 15 600 000,00
34 Kotíkova 275/3 autobusové nádraží včetně vodovodního prvku 75 000 000,00

275/4 parc.č. : 275/1,275/8,1826/1,1827/2,3842/11,3848/3,3848/6,3879,3900/1
271/1 3900/4,4103/9

35 Partyzánská 106 3410/61 bytový dům 17 000 000,00
36 Legií 268 742/3 vstup.byty 11 500 000,00
37 Kumburský Újezd nemá čp 69 PZ 1 500 000,00
38 Radkyně nemá čp 1 kaplička 1 500 000,00
39 Cov Stará Paka 100 000 000,00
40 Kotíkova 166 228 dům 5 000 000,00
41 Masarykovo nám. 325 3 budova školy 60 000 000,00
42 Klášterní nemá čp 193 klášterní schody 1 000 000,00
43 Pst útulek Štikov nemá čp 440/2 útulek pro psy 1 700 000,00
44 Otakara Čily 1933 sportovní reg.centrum , vč.venkovního bazénu a technologie 135 000 000,00
45 Nová Paka 2230 bronzové sousoší Pastýřská Madona od B. Kafky 1 000 000,00
46 území České republiky zastávky, veřejné osvětlení, ploty, zídky, chodníky 10 000 000,00
47 území České republiky odpadkové koše, lavičky 500 000,00
48 území České republiky vybavení dětských hřišť - herní prvky 9 280 000,00
49 území České republiky stavby realizované v rámci akce Novopacko-východní brána geoparku Český ráj 568 189,00
50 k.ú. Nová Paka 3750/5, 6 Skatepark vč. montované dřevěné chatky a parkoviště 1 982 000,00

3751/1
3754/9

51 k.ú. Nová Paka technické zhodnoceni budovy č.p. 70 v ul. F.F. Procházky 2 547 367,00
52 k.ú. Nová Paka technické zhodnocení budovy č.p. 70 v ul. F.F. Procházky 3 471172,00
53 k.ú. Nová Paka technické zhodnocení informačního kiosku v budově č.p. 70, F.F. Procházky 129 998,00
54 k.ú. Nová Paka technické zhodnocení ul. Suchardova č.p. 68 1 469 134,00
55 Havlova ul. 1795 zimní stadion 30 000 000,00
56 Legií 765 744/1 Poliklinika 15 000 000,00
57 Mikulášská ul. informační tabule 700 000,00
58 Klášter - Opolského, Nová Paka 144 82 000 000,00

odpojištěno k 28. 03. 2023

odpojištěno k 29. 03. 2022

pojištěno od 12. 04. 2023
1 695 127 860,00

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential


